[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 г. № 740
п. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 12.09.2022 г. №552

«О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с изменением в структуре Администрации Кореневского района Курской области, предусматривающим исключение структурного подразделения - отдела бухгалтерского учета и отчетности и созданием муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Кореневского района Курской области,  Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 12.09.2022 г. №552 «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальному казенному учреждению ««Центр бюджетного учета» Кореневского района Курской области обеспечить учет, оценку, хранение, реализацию (выкуп) подарков, переданных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации Кореневского района Курской области.».

1.2. В пункте 5 Порядка слова «в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Кореневского района Курской области» заменить словами «в муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета» Кореневского района Курской области».

1.3. В составе комиссии по оценке целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности Администрации Кореневского района Курской области указать наименование должности Поздняковой Ольги Ивановны - начальник муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Кореневского района Курской области.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района -управляющего делами Г.В. Батюнину.

3. Постановление вступает в силу 1 декабря 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района

                                          М.В. Дегтярева